Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS §"'Fecha Agosto 8 de 201 8
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F38

INVITACION PRIVADA No. 011 - 2025

| " SUMINISTRO DE LLANTAS, NEUMATICOS, RINES Y DISPOSICION FINAL DE LAS LLANTAS Y
_1 ol d NEUMATICOS DE LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD Y/O A CARGO DE LA

! " | EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA - EMSERCHIA E.S.P.DE CHIA - EMSERCHIA

| E.S.P.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia trece (13) de marzo de 2025, nos permitimos dar inicio a la reunién del comité de
evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta presentada
dentro del INVITACION PRIVADA No 011 DE 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa de Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacion de la INVITACION PRIVADA No 011 del de 2025, en la Pagina
Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el trémite respectivo y vencido el término para presentacion de ofertas, los
funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para el LA
INVITACION PRIVADA No 011 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se presento una (01) oferta.

PROPONENTE NIT

MAQUIEQUIPOS JVC S.A. S -‘ ‘ 900.465.696-6

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a evaluar las
condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en LA INVITACION PRIVDA No 011 de 2025

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: MAQUIEQUIPOS JVC S.A.S

| NO | -
‘ DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE | FOLIOS 1 OBSERV{%?{C_TES
| |
\ Carta de presentacxon de la propuesta, debidamente X 1 1.2

f rmada por el gerente y/o representante legal. i

Certlf cado de existencia y representacion legal -
| Persona Juridica - expedido con anterioridad maxima
! de un (1) mes contado a partir de la fecha de apertura X i 3.8

. . | =)

del proceso, este debera estar vigente y dentro de su

actividad debera hallarse comprendido el objeto del
| presente proceso de seleccion. i -
! Fotocopia de la cédula de Ciudadania del proponente 9
' 0 representante Lega | de la persona juridica. X L

L|breta Militar. X 10 ;
; Formato Unico |'IDJa de vida (persona juridica). . 1113
| .
; Declaracion de blenes y rentas X _ -14-17
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: (REQUISITOS HABILITANTES)

~ PROPONENTE 1: MAQUIEQUIPOS JVC S.A.S

DOCUMENTO

La propuesta debera estar acompafiada de una |

garantia de'seriedad de la misma, expedida a favor de
EMSERCHIA E.S.P., otorgada por un banco o
compafiia de seguros legalmente establecida en

Colombia. Dicha garantia de seriedad debera |

constituirse por un valor equivalente del 10% del
presupuesto aqui fijlado para la adquisicién del bien

con una vigencia de noventa (90) dias calendario |
contados a partir de la fecha prevista para la entrega

| de las propuestas, determinadas en el cronograma de
| la presente invitacion publica. La garantia debera ser
respaldada con las firmas del afianzado o tomador y
de la compafiia aseguradora.

Certificado de bégo de aportes: documento en el due

debe constar que se encuentra a paz y salvo por
concepto de pago de aportes a salud, pensiones y
Cajas de Compensacion Familiar, expedido por el

Representante Legal o el Revisor Fiscal, segun el

_Caso

CUMPLE

" Declaracion sobre Inhabilidades e Incompatibilidades |

para contratar. (esta carta debera declarar
expresamente no hallarse incurso en causal de |

inhabilidad o incompatibilidad o prohibicion para |
contratar establecidas en la constitucion politica yloen |

el ordenamiento legal vigente ,
Certificado de cumplimiento del sistema de gesuon de

la seguridad y salud en el trabajo (SG - SST) de |

conformidad con la ley 1562 de 2012 y decreto 1072
del 26 de mayo de 2015 y de los reglamentos e
instrucciones del (SG — SST) propios de EMSERCHIA

E.S.P., expedido por el representante legal y/o |

persona natural,

Compromiso de transparencia.

Cerfificado  de Responsrabilidadm Fiscal de la |

Contralona General dela Namon -Vigente.

NO
CUMPLE '

‘ Versmn 3

' Fecha: Agosto 8 de 2018

' Codigo: GAL F36

FOLIOS

18-20

21

22

23-24

25-26

OBSERVACIONES

27,28

Cernfcado de Antecedentes D|scpllnar|os de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

29,30

”'Cerhf cado de Antecedentes Judlclaies ‘

Certificado de Medidas Correctwas
Manifestacion de apoyo a la Industria Nacional

> i >

3132

33,34
gl

"Certificado de inscripcion, clasificacion y calificacion o

en el registro (nico de proponentes RUP: El
proponente debera anexar el certificado actualizedo,

de inscripcion en el Registro Unico de |

Proponentes (RUP) de la cémara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se encuentran
debidamente inscritos, calificados y clasificados, en la

especialidad y grupo acorde con el objeto a contratar. |
El proponente debera contener en el RUP los siguier

codigos.
251725

37-44
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. ACTADE EVALUACION DE PROPUESTAS ' Fecha: Aqosto 8 de 2018
‘ (REQUISITOS HABILITANTES) §

Cdigo: GAL F36 |

PROPONENTE 1: MAQUIEQUIPOS JVC S.A.S

‘ NO ;
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS 1 OBSERVACIONES
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — expedido |
X I 45-48

por la DIAN. !
| Certificado de deudores morosos REDAM ; X 50
| ; S P S| P ——
T Certificado de antecedentes de delitos sexuales X i 51

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por MAQUIEQUIPOS JVC S.A.S, identificada con Nit 900.465.696-6,
representada legalmente por el sefior JOSE ALIRIO CASTRO GRACIA, identificado con numero de cedula 80.400.569
expedida en Chia, CUMPLE los requisitos juridicos, por lo tanto, HABILITA JURIDICAMENTE.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

El oferente debera acreditar la capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso:

INDICADOR FINANCIERO EXIGIDO
indice de Liquidez Igual o mayor a 100
indice de Endeudamiento Igual o menor a 40%

Capital de Trabajo Igual o mayor al 20% del presupuesto oficial

Para consorcios y uniones temporales, el indice de liquidez seré la sumatoria de los indices de liquidez de cada uno de los
integrantes conforme al porcentaje de participacion.

Para consorcio y uniones temporales, el indice de endeudamiento sera la sumatoria de los indices de endeudamiento del total
de los integrantes.

Para consorcios y uniones temporales, el capital de trabajo sera la sumatoria de los capitales de trabajo del total de los

integrantes.

PROPONENTE 1: MAQUIEQUIPOS JVC S.A.S
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(REQUISITOS HABILITANTES) :

' Codigo: GAL F36

IMAQUIEQUIPDS JVC S A S.
INDICADOR MAQUIEQUIPQS JVC CUMPLE C OUBSERVACIONES
S.AS.
Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
iNDICE DE LIQUIDEZ
Actvo Cortemed Fasivo Co 137 454 752 137,454,152
287000 | 100¢, 287 000 E¥ indice de Figuidez dabe co- igual o mayor a Oen
& o0y
RESULTADO 478.97 = 100,00
INDICE DE ENDEUDARMIENTO
LE.= Fasivo T E 287,000 287 000
347 244 451 247 BA4 450 .
100%% c
RESULTADCO -0.01
CAPITAL DE TRABAJO
CT = Aztvo coeerte - Fanive Cordenne 137,484,152 137.454.382
s, = 87 00 EER
s CEEAE e+l £ 75 >= 20%%
RESULTADO 137.177.152.00 g’ﬁ';‘;r”“’“’ % 668,568.552.00

2. CAPACIDAD FINANCIERA

an el procasa:
niznida en ¢l

nancinea minima requenda para partic
e olactuard a partr de |3 misrmac

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por MAQUIEQUIPOS JVC S.A.S, identificada con Nit 900.465.696-6,
representada legalmente por el sefior JOSE ALIRIO CASTRO GRACIA, identificado con numero de cedula 80.400.569
expedida en Chia, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar una experiencia igual o superior a cinco (5) afios en el mercado a traves del certificado de
existencia y representacion legal si es persona juridica o del registro mercantil si es persona natural, entendida como la
experiencia del proponente derivado del tiempo en que se ha podido ejercer la actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1: MAQUIEQUIPOS JVC S.A.S

N° Proponente/consorciados N° afios No..De Documento de acreditacion
matricula
02143387 ’ .

1 | MAQUEQUIPOSJVCSAS. | 13aios de Ce”r'gcf‘ss“eﬁfamellegf'a y
22/09/2011 P g

2. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia especifica,
en la ejecucion de dos (2) contratos de suministro, terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual o similar al objeto de la
presente invitacion, y que sumado el valor de las certificaciones acreditadas sea igual o superior al 50% del valor del
Presupuesto Oficial del presente proceso.

EVALUACION PROPONENTE 1: MAQUIEQUIPOS JVC S.A.8
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GAL F36

NUMERO DE CONTRATO o FECHA DE ,
et OBJETO FECHADEINICIO |  FECHADE 1 opservacion
SUMINISTRO DE LLANTAS,
CONTRATO NO. 077 - 2024 NEUMATICOS, RNES,
CONTRATAMTE: EMPRESA DE | REENCAUCHE, DISPOSICION
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - | , o -NAC ¥ SERVICIOS
D oo ASOCIADOS A LAS LLANTAS
Y NEUMATICOS, PARA EL
CORRECTO 08/05/2024 31/12/2024 CUMPLE
e o FUNCIONAMIENTO DE LOS
818. VEHICULOS Y MAQUINARIA
, DE PROPIEDAD DE LA
PORIEE BE EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE GHIA
EMSERCHIA E.S.P.
SUMINISTRO DE REPUESTOS
ORIGINALES Y/O
HOMOLOGADOS, MANO DE
OBRA, INSUMOS,
HERRAMIENTA Y
CONSUMIBLES DE ACUERDO
CON LAS CARACTERISTICAS
QUE SE REQUIERAN PARA
REALIZAR EL SERVICIO
TECNICO DE
CONTRATO NO. 005 — 2017 MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO,
CONTRATAMTE: EMPRESADE | REPARACIONES MENORES Y
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA— | MECANICA DE PATIO, ES
EMSERGHIA E.S.P. DECIR MANTENIMIENTO
CORRECTIVO A FALLAS DE
VALOR DEL CONTRATO: LOS VEHICULOS Y 15/03/2017 1510212018 CUMPLE
$330.757.235 MAQUINARIA, EN LOS
, CONJUNTOS DE DIRECCION,
CODIGOS RUP: 25171900, FRENOS, MOTOR,
26172500, 27121600, 27131700, | TRANSMISION, DIFERENCIAL
78181500 SUSPENSION, SISTEMA
HIDRAULICO, CABINA Y
CHASIS, SISTEMAS
ELECTRICO Y NEUMATICO, A
LOS PRECIOS Y
CONDICIONES DEL
MERCADO, PARA LOS
VEHICULOS Y MAQUINARIA
| DE PROPIEDAD Y AL
e SERVICIQ DF LA EMPRESA
il | DE SERVICIOS PUBLICOS DE
CHIA — EMSERCHIA E.S.P.
SUMINISTRO DE INSUMOS,
CONTRATONO. 053-2024 | SaMISTRO DE INSUMOS
CONTRATAMTE: EMPRESADE | OBRAPARAREALIZAR EL
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA— | MANTENIMIENTO DE LAS
T CAJAS COMPACTADORAS Y
SISTEMAS HIDRAULICOS DE
A T LOS VEHICULOS 14103/2024 31/12/2024 CUMPLE
Sl RECOLECTORES Y
MAQUINARIA DE PROPIEDAD
CODIGOS RUP: 27121600, Y/O A CARGO DE LA
27131700, 78181500 EHIPRESADE FERVIES
’ PUBLICOS DE CHIA
EMSERCHIA E.S.P.

Que la sumatoria de los confratos acreditados en experiencia especifica es por la suma de $806.343.309, lo cual corresponde
a un valor superior al 50% del presupuesto oficial del presente proceso.
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EVersién: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) b et

' Codigo: GALF36

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.
1.2 Descripcion de los requisitos econdémicos
La propuesta economica no se podra superar ningun valor unitario del previsto en el presupuesto oficial, so pena de rechazo.

La oferta técnica debera presentarse indicando el valor unitario y total de todas y cada uno de los items contemplados en el
anexo.

La propuesta econémica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacion a la unidad en peso y no puede superar
el valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales altemativas y/o condicionadas, so pena
de rechazo de la misma.

En el momento de fijar el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberan discriminar
todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conlleven la ejecucion del contrato y todos los
demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inclusive imprevistos, gastos de administracion,
legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo, impuestos retenciones, estampillas y demas gastos en que deban
incurrir; estos precios no estaran sujeto a revisiones ni cambios y se entendera incluidos en el precio total de la propuesta y
sera responsabilidad exclusiva del proponente los errores u omisiones en que incurra.

La propuesta econdmica no podra ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor al 90% del presupuesto oficial evitando
asi propuestas con precio artificialmente bajos.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por MAQUIEQUIPOS JVC S.A.S, identificada con Nit 900.465.696-6,
representada legalmente por el sefior JOSE ALIRIO CASTRO GRACIA, identificado con numero de cedula 80.400.569
expedida en Chia, CUMPLE con los requisitos técnicos, por lo tanto, HABILITA TECNICAMENTE

OPO RID FINANCIERO TECNICO
CRITERIOS DE PROPONENTE JURIDICO

VERIFICACION

MAQUIEQUIPOS JVC S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los TRECE (13) dias del
mes de marzo del afio 2025.

Cordialmente;

744 c’Z;;? é\
JIMENA RODRIGUEZ ARDO

Directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revisd: Aspectos Financieros

irector Téghico Operativo AAA
Profectd y Revisd: Aspectos Tecnicos y de
Oferta Economica

Proyectd: Ana Maria Meza Sanchez / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) gg’
Proyecto: Nicolds Andrés Mufioz Lozano / P.U. Ceordinador de Mantenimiento (Aspectos Técnicos) Y.,
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